BỘ TƯ PHÁP    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  3633/QĐ-BTP Hà Nội, ngày  22 tháng  12 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc bổ sung Quyết định số 2688/QĐ-BTP ngày 26 tháng 8 năm 2025 của

Bộ trưởng Bộ Tư pháp quy định tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc,

thiết bị chuyên dùng tại các đơn vị thuộc Bộ Tư pháp quản lý

BỘ TRƯỞNG BỘ TƯ PHÁP

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21 tháng 6 năm 2017

đã được sửa đổi, bổ sung một số điều theo Luật số 56/2024/QH15 ngày 29

tháng 11 năm 2024;

Căn cứ Nghị định số 39/2025/NĐ-CP ngày 26 tháng 02 năm 2025 của

Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của

Bộ Tư pháp;

Căn cứ Nghị định số 186/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2025 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Quyết định số 15/2025/QĐ-TTg ngày 14 tháng 6 năm 2025 của

Thủ tướng Chính phủ quy định tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc, thiết bị;

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Kế hoạch - Tài chính,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bổ sung một số phụ lục kèm theo Quyết định số 2688/QĐ-BTP

ngày 26 tháng 8 năm 2025 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp quy định tiêu chuẩn, định

mức sử dụng máy móc, thiết bị chuyên dùng tại các đơn vị thuộc Bộ Tư pháp

quản lý như sau:

1. Bổ sung danh mục, tiêu chuẩn, định mức máy móc, thiết bị, tài sản

chuyên dùng quy định tại Phụ lục I - Danh mục, tiêu chuẩn, định mức sử dụng

máy móc, thiết bị, tài sản chuyên dùng của các cơ quan Thi hành án dân sự ban

hành kèm theo Quyết định số 2688/QĐ-BTP (chi tiết tại Phụ lục I đính kèm).

2. Bổ sung danh mục, tiêu chuẩn, định mức máy móc, thiết bị, tài sản

chuyên dùng quy định tại Phụ lục III - Danh mục, tiêu chuẩn, định mức sử dụng

máy móc, thiết bị, tài sản chuyên dùng của các đơn vị thuộc Bộ, ban hành kèm

theo Quyết định số 2688/QĐ-BTP (chi tiết tại Phụ lục II đính kèm).

2

Điều 2. Hiệu lực và trách nhiệm thi hành

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng Bộ, Cục

trưởng Cục Kế hoạch - Tài chính và Thủ trưởng đơn vị thuộc Bộ chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 2;

- Bộ trưởng (để báo cáo);

- Các đồng chí Thứ trưởng (để biết);

- Kho bạc Nhà nước;

- Lưu: VT, KHTC.

KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Mai Lương Khôi

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-23T15:56:27+0700
	BỘ TƯ PHÁP - Hà Nội
	Mai Lương Khôi<khoiml@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-24T09:14:34+0700
	Hà Nội
	Bộ Tư pháp<btp@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!